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خبر »دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا به ویژه  
شهید مدافع حرم محمد نوروزی را گرامی می دارد

بهداشت و سلامت

»یک متخصص بیماری های عفونی«
 تشریح کرد:

آیا عوارض جانبی تزریق واکسن 
کرونا در دز دوم بیشتر است؟

عوارض واکسن ها طبیعی هستند و نیاز به درمان خاصی ندارد 
مگر اینکه شدید باشد. بروز عوارض واکسن در بدن انسان 
مربوط به واکنش های سیستم ایمنی آنهاست و شدت علائم 

برخی از افراد باید به حدی باشد که به پزشک مراجعه شود.
به طور  از واکسن های کرونای موجود در دنیا  هیچ کدام 
۱۰۰درصد جلوی ابتلا به بیماری را نمی گیرد و احتمال ابتلا به 
بیماری پس از تزریق واکسن وجود دارد اما احتمال ابتلا به نوع 
شدید بیماری و مرگ ناشی از آن به میزان بسیار زیادی کم می 
شود، اما در برخی دیگر هیچ علایم و عوارضی احساس نمی 
شود. سوالی که به دنبال واکسیناسیون ممکن است مطرح 
شود این است که داشتن علائم تا چند روز عادی بوده و چند 
روز بعد از ماندگاری علائم و واکنش های واکسن باید به 
پزشک مراجعه کرد و علت طولانی شدن زمان عوارض واکسن 

ها چیست؟
سازمان جهانی بهداشت توصیه می کند با مشاهده علایم و 
واکنش های آلرژیکی شدید، بعد از ترک محل واکسیناسیون، 
فرد باید هر چه سریعتر با پزشک خود و یا اورژانس پزشکی 

تماس بگیرد.
همچنین برخی از عوامل، احتمال بروز عوارض جانبی را بیشتر 
می کنند. به گفته کارشناسان، افراد جوان احتمالاً عوارض جانبی 
را بیشتر تجربه می کنند زیرا سیستم ایمنی قوی تری دارند. 
احتمال بروز عوارض جانبی شدیدتر در زنان بیشتر از مردان 
است.  از ۱۴ دسامبر تا ۱۳ ژانویه، بیش از ۷۹ درصد عوارض 
جانبی توسط زنان گزارش شده و  عوارض جانبی نیز بسته به 
اینکه آیا در گذشته تماس با ویروس کرونا داشته اید یا نه 
ممکن است متفاوت باشد. اگر مدتی قبل به کووید-۱۹ مبتلا 
شده اید یا از قبل ایمنی دارید، واکسن می تواند مانند تقویت 

کننده عمل کند که در برخی موارد کاملاً بدون علامت است.
دکتر مسعود مردانی متخصص بیماریهای عفونی در این زمینه 
می گوید: داشتن درد و تب علامت طبیعی و شایعی است اما 
اگر قرمزی یا حساسیت به لمس در موضع تزریق بعد از ۲۴ 
ساعت بدتر شود  یا عوارض جانبی به حدی شدید باشد که فرد 
را نگران کند یا زمانی که عوارض بعد از چند روز از بین نروند، 
باید به پزشک مراجعه کرد. وی افزود: عوارض جانبی می تواند 
توانایی فرد در انجام فعالیت های روزمره را تحت تاثیر قرار دهد، 
اما باید در طی چند روز از بین بروند. مصرف داروهایی مانند 
مسکن ها یا آسپرین برای جلوگیری از عوارض جانبی قبل از 
واکسن توصیه نمی شود و به جای مصرف زودهنگام چندین 
داروی بدون نسخه، بهتر است صبر کنید و ببینید آیا عوارض 
جانبی ایجاد می شود یا خیر، سپس عوارض احتمالی را به 
صورت جداگانه درمان کنید. این پزشک ادامه داد: اگر فرد نیاز به 
تسکین فوری دردهای عضلانی، درد در محل تزریق، تب داشته 
باشد،  استامینوفن  و مسکن می تواند مصرف کند و ایجاد 
تب بعد از واکسیناسیون کاملاً عادی است و طی ۴۸ ساعت 
از بین می رود. مردانی تصریح کرد: برخی افراد بعد از تزریق 
واکسن کووید -۱۹، هیچ دردی را در محل تزریق مشاهده نمی 
کنند و همچنین به هیچ وجه احساس درد ندارند و این طبیعی 
است. آنچه مسلم است واکسن کرونا به طور نسبی برای درصد 
بالایی از افرادی که این واکسن را تزریق می کنند، ایمنی ایجاد 
می کند. کسانی که واکسن می زنند هم خود ایمن می شوند و 
هم اطرافیان آنها کمتر در معرض خطر بیماری قرار می گیرند و 
اگر سرعت عمل و دامنه واکسیناسیون در کشور گسترش پیدا 

کند می تواند به قطع زنجیره انتقال بیماری کمک کند.

داستان جلد

دولت

همین چندی پیش در دهمین روز شهریورماه -روز 
بزرگداشت بانکداری اسلامی- بود و احتمالا اگر 
و  مراسم  کلی  نبود  کرونایی  محدودیت های 
جشن و... برای آن از سوی بانک ها و نهادهای 
مرتبط چون صندوق های سرمایه گذاری برگزار 
می شد. همان موقع بخاطر دل پرخونی که از 
سیستم فاجعه بار بانکداری ظاهرا اسلامی و 
در واقع ربوی کشور دارم می خواستم یادداشت 

محکم و شدیدی بنویسم با مضمون شکوه و 
شکایت هایم از این همه تناقص تنفرانگیز که بین 

پسوند مقدس اسلامی و واقعیت ربوی بانکداری 
در کشور وجود دارد. از فاجعه ای که به کام رباخواران 

سیستماتیک در ساختار است و تسمه از گرده مردمی 
کشیده  و زهر در کامشان ریخته، انقلابی که بخاطر استواری 
آن هاست که ماناست. ساختاری که در آن موسساتی با نام 

»نور« ارمغانی جز »گور« برای بسیاری از آمال و آرزوهای  وام 
گیرندگانشان نداشتند و نه تنها یاریگر ارتقاء حیات و روزی 
آن ها نبودند که راهزنانه داشته های قبل از آن ها را هم با 

فقط این دست شعبده هایی که 

موسسات در آن به استادی رسیده  به غارت بردند و غیب 
کرده اند. از اینکه این سیستم بانکداری فشل ضد تولید و 
ضد ملی و ضد مردمی و قطعا ضد اسلامی را با نام مقدس 
اسلام روتوش نکنید تا بزرگترین سرمایه فرهنگی این ملت 
که همانا دین و ایمانشان هست را چنین ساختار آفت زده 
و عفونی به یغما نبرد. خیلی دلم پر بود و آتش عجیبی 
داشتم تا این بغض فروخورده از این تضاد تهوع آور را با 
قلمم بر کاغذ فریاد بزنم و بگویم آنچه معتقد بوده و 
هستم، واگویه اش مصداق عینی رسالت قلم است. 
اما صبوری کردم و بر احساسم مهار زدم، چرا که 
دیدم برای رفتن به جنگ چنین عفریتی، غیظ 
و خشم بکار نمی آید و آفت راه است. راهی 
طولانی پیش رویمان است که می خواهیم 
برای اصلاح با جدیت تمام به سمتش گام 
برداریم . اصلاح ساختاری فاسد در دل ام القرای 
اسلام و مذهب جعفری که نه فقط ملتی که 
حتی امتی به آن امید بسته و داعیه دار تمدنی  
است که باید به نجات بشر ختم شود. تمدنی 
ایرانی اسلامی که قرار است از گردنه های بسیاری 
بگذرد و قله های بسیاری را فتح کند و برای رفتن این 
راه سخت و صعب، بودن چنین انگل ها و طفیلی هایی 
جز کندکردن حرکت و حتی مسدودکردن راهش، ثمره ای 
نخواهد داشت. پس من نه تنها روز بانکداری اسلامی را 
تبریک نمی گویم بلکه فاش می گویم این شیوۀ ربوی و 
پلید سیستماتیک بانکداری چون دمل چرکینی است بر 
صورت ایران و انقلابش که هر روز ترشابه های عفونی اش 
اسباب رنج و عذاب مردمانی است که صاحبان این سرزمین 
آسمانی اند. بار کجی که نه به مقصد می رسد و نه می گذارد 
کاروان تمدن ساز انقلاب بلند آوازه اش به مقصد برسد و قطعا 
برای راستی و اصلاح این کجی و زشتی باید پای به میدان 
گذاشت و با صبر و علم، راه برای اصلاح و صلاح باز کرد. به 

امید »بانکداریِ واقعا اسلامی«...

وانگ ای عضو شورای دولتی و وزیر امور خارجه جمهوری 
خلق چین در گفت وگوی تلفنی با حسین امیرعبداللهیان، 
تبریک گفت،  را  امور خارجه کشورمان  وزیر  به کار  آغاز 
ابلاغ سلام رییس  با  امور خارجه چین  همچنین وزیر 
جمهوری کشورش به رهبر معظم انقلاب و رییس جمهور 
در  کلیدی کشورمان  و  سازنده  نقش  بر  ایران،  اسلامی 

تحولات منطقه تاکید کرد.
وانگ ای با تاکید براینکه جهت گیری چین توسعه همه 
جدی  اهتمام  است،  فی مابین  دوجانبه  روابط  جانبه 
رییس جمهوری چین برای توسعه روابط دوکشور را مورد 
تاکید قرارداد و افزود: معتقدیم هیچ تحول و یا مانعی 
در سطح بین المللی نمی تواند در روابط پایدار دو کشور 

خللی ایجاد کند.  
وزیر امور خارجه چین در ادامه آمادگی کشورش برای 
اجرای توافقات پیشین بین دو کشور، و از جمله سند 
مشارکت راهبردی ۲۵ ساله و همچنین پیگیری موارد 
مورد توافق در گفت و گوی تلفنی دو رییس جمهوری 
را مورد تاکید قرار داد، همچنین وانگ ای تاکید کرد که 
جامعه بین المللی راهی جز مبارزه با یکجانبه گرایی و 
قلدرمآبی در سطح جهانی ندارد، گفتنی است، وزیر امور 
خارجه چین همچنین در این گفت و گو در ادامه از ارسال 
حجم بالای واکسن سینو فارم در ماه سپتامبر و طی 

روزهای آینده به کشورمان خبرداد.
وزیر امور خارجه کشورمان نیز در این گفت وگوی تلفنی 

مردم  دیرینه  دوستی  و  طرف  دو  راهبردی  روابط  بر 
دو کشور تاکید کرد و از حمایت چین برای پیوستن 
کشورمان به پیمان شانگهای تشکر کرد، همچنین امیر 
عبداللهیان یکجانبه گرایی آمریکا را تهدیدی برای صلح 

در  ایران  قطعی  سیاست  و  کرد  ذکر  جهانی  ثبات  و 
مخالفت با مداخله جویی های برخی قدرت ها در امور 
داخلی کشورهای دیگر از جمله چین را مورد تاکید قرار 
داد. وی روابط ایران و چین را بر پایه دوستی راهبردی و 

شراکت قدیمی ارزیابی کرد و با تشریح اولویت های دولت 
سیزدهم از جمله سیاست خارجی آسیا محور، اراده ایران 
برای توسعه همه جانبه روابط با چین را مورد تصریح 

قرار داد.
وزیر امور خارجه همچنین اهتمام ویژه وزارت  امور خارجه 
و دولت جمهوری اسلامی ایران بر عملیاتی کردن توافق 
را  روابط  توسعه  برنامه  پیگیری  و  راهبردی  مشارکت 
مورد تاکید قرار داد، همچنین رییس دستگاه دیپلماسی 
در  واکسن  بیشتر  هرچه  دریافت  در  تسریع  ضرورت 
چارچوب توافق روسای جمهور دو کشور را مورد اشاره 
قرارداد و بر نقش آن در عبور از فراگیری فعلی در ایران 

تاکید کرد.
در تبادل نظر وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
و جمهوری خلق چین همچنین ضرورت تشکیل دولت 
فراگیر با مشارکت همه اقوام و گروه ها در افغانستان، 
با تروریسم و مواد مخدر بعنوان اولویتی مهم،  مبارزه 
ارسال کمک های انسانی به صورت بدون وقفه و تلاش 

برای باز بودن  گذرگاه های مرزی تاکید شد.
گفتنی است، طرفین همچنین تاکید کردند آمریکا مسئول 
وضعیت کنونی افغانستان است و  نقشی که طی دو 
دهه گذشته در قبال مردم افغانستان داشته غیر سازنده 
بوده است، وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و 
جمهوری خلق چین توافق کردند در حاشیه نشست سران 

شانگهای با یکدیگر دیدار و گفت وگوها ادامه یابد.

به نامِ »بانکداری اسلامی«، به کامِ »بانکداری ربوی«؛

تبریکِ ما از تسلیت غم انگیزتر است! 

در گفت و گوی تلفنی؛

تاکید وزرای خارجه ایران و چین بر اجرایی کردن سند راهبردی ۲۵ ساله

مهرداد تیموری

 مدیرمسئول

ساختاری که در آن موسساتی با نام »نور« ارمغانی جز »گور« برای 
بسیاری از آمال و آرزوهای وام گیرندگانشان نداشتند و نه تنها یاریگر 

ارتقاء حیات و روزی آن ها نبودند که رهزنانه داشته های قبل از آن ها 
را هم با شعبده هایی که فقط این دست موسسات در آن به استادی 

رسیده  به غارت بردند و غیب کرده اند.
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اجتماعی

انجمن جهانی فولاد با اشاره به رشد حدود ۱۰ درصدی تولید 
فولاد ایران در ۷ ماهه نخست سال جاری میلادی اعلام کرد 
ایران دهمین تولیدکننده بزرگ فولاد در این دوره شناخته 
شده است، انجمن جهانی فولاد در گزارشی اعلام کرد تولید 
فولاد ایران در 7 ماهه نخست سال جاری میلادی با رشد 
9.9 درصدی مواجه شده و به 17.8 میلیون تن رسیده است. 
تولید فولاد ایران در مدت مشابه سال قبل 16.2 میلیون تن 

اعلام شده بود.
جاری  درسال  ایران  فولاد  تولید  درصدی   10 حدود  رشد 
این کشور تحت شدیدترین  در حالی است که  میلادی 
تحریم های آمریکا و همچنین اثرات شیوع کرونا قرار دارد. 

پیش تر نهادهای بین المللی از جمله صندوق بین المللی 
پول و بانک جهانی از تخلیه اثر تحریم ها بر اقتصاد ایران 
و بازگشت رشد به اقتصاد این کشور با وجود تحریم ها 

خبر داده بودند.
بر اساس این گزارش، ایران در 7 ماهه سال جاری میلادی 
توانسته است بالاتر از بسیاری از کشورهای صنعتی، در 
جایگاه دهمین تولیدکننده بزرگ فولاد جهان قرار گیرد، 
چین با تولید 649.3 میلیون تن فولاد بزرگترین تولیدکننده 
این محصول در 7 ماهه نخست سال جاری میلادی بوده 
است. هند با 68 میلیون تن و ژاپن با 56.1 میلیون تن به 

ترتیب در رتبه های دوم و سوم از این نظر قرار گرفته اند.

با اعلام »انجمن جهانی فولاد«؛

ایران دهمین فولادساز جهان شد

جامعه

خیال کارکنان راحت؛ 
کاهش حقوق در کار نیست

به دنبال انتشار خبرهایی مبنی بر اعلام کاهش حقوق 
کذب  را  آن  بودجه  و  برنامه  سازمان  دولت،  کارکنان 
هزینه های سنگین  در هر حال  ولی  است،  کرده  اعلام 
در پرداخت حقوق و دستمزد و منابعی که پایدار و قابل 
تحقق نیست از چالش های پیش روی دولت در نیمه دوم 

امسال خواهد بود.
و  کارمندان  حقوق  کاهش  مورد  در  مطالبی  اخیرا 
کارکنان دولت در برخی از شبکه های اجتماعی به نقل از 
میرکاظمی-رئیس سازمان برنامه و  بودجه کشور -منتشر 
شد ولی این سازمان بر کذب بودن چنین موضوعی تاکید 

کرده است.
سازمان برنامه و بودجه اعلام کرده است که اصلاحات 
ساختاری و افزایش بهره وری با اتکا به نیروهای توانمند 
کشور از جمله کارکنان دولت از جمله برنامه هایی است 
که این سازمان در قالب برنامه و همچنین بودجه سال 

آینده با جدیت آن را دنبال می کند.
اما حواشی حقوق در حالی مطرح می شود که در بودجه 
سال جاری افزایش حقوق کارکنان و بازنشستگان تا ۲۵ 
درصد پیش بینی و مقرر شد که دریافتی های بالای ۱۰ 
میلیون تومان مشمول این ۲۵ درصد نشده و فقط به 
میزان ثابت دو میلیون و ۵۰۰ هزار تومان افزایش حقوق 

داشته باشند.
این در حالی است که هزینه های جاری دولت به طور 
قابل توجهی در بودجه امسال افزایش داشت؛ به طوری 
که در لایحه پیشنهادی دولت تا دو برابر رشد داشته و 
نهایت  بود ولی در  به ۶۳۷ هزار میلیارد تومان رسیده 
با مصوبه مجلس در قانون بودجه هزینه های جاری که 
عمده آن را پرداخت حقوق در برمی گیرد به بیش از ۹۱۸ 

هزار میلیارد تومان رسید.
افزایش تند هزینه های جاری در حالی صورت گرفته که 
در سوی دیگر منابع پایدار و تضمین شده ای در بودجه 
پیش بینی نشده بود  و موجب شده دولت در سال جاری 
بانک  از  از محل استفراض  را  از هزینه های خود  نیمی 
ناپایدار و  مرکزی و فروش اوراق تامین کند که منابع 

عامل افزایش تورم است.
در همین رابطه اخیرا - رئیس سازمان برنامه و بودجه - 
در اظهاراتش نسبت به نحوه بودجه ریزی و افزایش قابل 
توجه هزینه ها انتقاد کرده و گفته بود که مگر چه اتفاقی 
افزایش  در وضعیت اقتصادی رخ داده بوده که چنین 
مصارف و هزینه و از سویی دیگر پیش بینی منابع در 

بودجه امسال گنجانده شده است؟
وی البته نقدی هم بر نحوه اقدام دولت برای همسان 
سازی و پرداخت فوق العاده ها در حقوق به ویژه حقوق 
فرهنگیان داشت که در مواردی خارج از چارچوب و منابع 
بوده است و گفته بود که برخی اقدامات و هزینه تراشی 

در روزهای پایانی دولت گذشته اخلاقی نبوده است.
میرکاظمی که وعده ترمیم وضعیت بودجه در سال های 
بعد را داده است اعلام کرده که چند ماه باقی مانده سال 
جاری با توجه به وضعیت موجود بودجه را به صورت 
انقباضی و با کنترل هزینه ها پیش خواهد برد و احتمالا 
اصلاحیه یا متمم ارائه نمی شود مگر در صورت ضرورت.

راحل، شهید چمران و شهید  امام  »شهید مسیب زاده«، 
طی  زندگی اش  در  که  مسیری  اما  بود  ندیده  را  همت 
می کرد، آینه همت، چمران و امام بزرگوار بود، شهید مرتضی 
مسیب زاده  از رزمندگان و مجاهدان ساکن استان البرز بود 
که بارها برای دفاع از حرم عقیله بنی هاشم)س( به سوریه 
رفت و پس از خلق حماسه، توسط تروریست های تکفیری 

به فیض شهادت نائل آمد.
»دکتر حسین بابازاده مقدم« از دوستان این شهید معزز، 
خاطراتی از روزهای رفاقت اش با این مدافع حرم را اینگونه 

روایت می کند:

بصیرت نافذ مدافعان حرم

صحبت های حکیمانه رهبری معظم انقلاب در خصوص 
شهدای مدافع حرم، اهمیت، ویژگی و میزان هوشمندی و 
بصیرت نافذ مدافعان حرم را در این بزنگاه تاریخی، بیشتر 

برای ما روشن می کند.
در زمان جنگ تحمیلی ایران و عراق، مسئولین در تبلیغات، 
جوانان و ملت را برای حضور در جبهه ها و مقابله با رژیم 
تبلیغاتی  فضای  این  امروز  اما  می کردند،  تشویق  بعث 
برای حضور عموم ملت در جبهه مقاومت وجود ندارد. 
امروز انقلاب اسلامی را جوانان مدافع حرم با هوشمندی 
ولایت پذیری و عشقی که خداوند در دل های آن ها گذاشته 

است، تبدیل به درختی تناور کرده اند.
مدافعان حرم، بر خلاف دوران دفاع مقدس با زحمت به 
جبهه سوریه و عراق برای مبارزه و جهاد اعزام می شوند. به 
طوری که بسیاری از این جوانان را می شناسیم که با اعزام 
آن ها مخالفت شده و خیلی ها برای شرکت در این جهاد در 

نوبت هستند اما تاکنون موفق به اعزام نشده اند.
بسیاری از مدافعان حرم برای انجام این فریضه 

که حاضرند  افرادی  انتظار می کشند.  الهی 
از حقوق و امتیاز معمول خود، از خانواده 
خود بگذرند و بر دنیا چشم ببندند. اگر 
بخواهیم مدال حماقت را به کسی بدهیم 
باید به گروه هایی داد که شکست  طالبان 
و تروریست ها را دیده اند، اما باز هم جا 
پای آن ها می گذارند. در این پیچ تاریخی، 
استکبار در تلاش است تا نظام جهنمی 

خود را بازتولید کند.

شهدا نخبگان عالم معنویت هستند

در بین این شهدا، مرتضی مسیب زاده شخصیتی شاخص 
بود. مرتضی هم مثل بسیاری از شهدای جنگ، شهدایی که 
در ایران و سایر کشورها و یا در راه کمک به جبهه جهانی 
مقاومت جنگیدند و اسمی از آن ها نیست. بچه هایی که 
در بوسنی و لبنان پرپر شدند. شهدا نخبگان عالم معنویت 
هستند. نخبه به سرآمد و ترجمه تفسیر می شود. این عزیزان 

نخبگان مهربانی هستند.

انگشتم را پاک کرد!

کسانی که کمتر با قشر نظامی سر و کار داشته باشند، تصور 
می کنند رزمنده ها انسان هایی خشن هستند. 

اتفاقا مرتضی مسیب زاده شخصیت اش سراسر عطوفت 
و مهربانی بود. خاطرم هست در یکی از کارها قرار بود من 
پای برگه ای را مهر و امضا کنم و زیر برگه ای را انگشت 
بزنم. جوهر استامپ پر رنگ بود دستم کمی رنگی شد. 
از سر دلخوری نگاهی به انگشتم انداختم که حالا با این 

انگشت چه کنم. 

شهید مسیب زاده برای اینکه من ناراحت نشوم، با اصرار و به 
زور انگشتم را گرفت تا با لباسش پاک کند.

هر چه دستم را به عقب کشیدم محکم تر نگه می داشت 
و می گفت: »صبر کن حسین! یک کم دیگر مانده که پاک 
شود، جان من فقط ناراحت نباش« با اینکه گفتم نارحت 

نشدم اما از سر عطوفت و مهربانی آن جور برخورد کرد.

آیینه همت و چمران

شهید مسیب زاده، امام راحل، شهید چمران، شهید همت 
را ندیده بود اما مسیری که در زندگی اش طی می کرد آینه 

همت، چمران و امام بزرگوار بود.
شخصیتی سرا پا معنوی که شوق شهادت داشت. قبل از 
اعزام به سوریه مرتضی را دیدم. به او گفتم »مرتضی می روی 
سوریه حاجی، شهید می شوی ها!« با آرامشی خاص گفت: 
»خدا را چه دیدی شاید قسمت بود و شهید شدیم. اگر هم 

قسمت نبود می مانیم و خدمت می کنیم«.
در روزهایی که با مرگ داری دسته و پنجه نرم می کنی، در 
کوران جنگ از آن سر دنیا زنگ می زد به خانواده و برایشان 
با روحیه ای مثال زدنی لطیفه تعریف می کرد و همزمان 
حواسش به مشکلات دوستان و خانواده اش بود. این ها 

ویژگی هایی است که مومنین خدا دارند.

مرتضی نماد مهربانی

در روابط خانوادگی هم نمونه بود. بارها دیدم به خاطر مشکل 
یکی از اعضای خانواده اش، چقدر متاثر است. شهید مسیب 
زاده در برخورد با بچه های کم سن و سال مهربان تر بود و در 

همین برخوردش نور ایمان در چهره اش نمایان بود.
خداوند سبحان خود را به مهربانی و بخشندگی توصیف کرده 
است. مرتضی مسیب زاده نماد این ویژگی خدایی بود. نکته 
بعدی اینکه مرتضی از نسل پاسدارهای جدید انقلاب بود، 
اما ویژگی های پاسدارها و شخصیت های نسل اول سپاه را 
داشت. شخصیت مرتضی از زمانی که خط سیر فکری اش در 
جوانی شکل گرفت و توانست خوب و بد را از هم تمیز دهد 

تا زمان شهادت همیشه حزب اللهی بود.

ناصح امین

خداوند متعال این کردار را در او ودیعه گذاشته 
بود و شهید مسیب زاده یک هفته هم از آن خط 
سیر فاصله نگرفت. او در تربیت اسلامی بنا بر 
سفارش قرآن و احادیث، اول توجه به نزدیکان 
و دوستان خود داشت و برای آن ها با برخورد 
نیکو، بهترین خلق خدا و به تعبیری ناصح 
امین بود. جوانی که مدام اهل خیرخواهی و 
دل نگران معنویت نزدیکانش بود. آقا مرتضی با 
سیره اخلاقی و رفتاری شان ثابت کردند که تفکر 

معنوی انقلاب ان شاءالله تا قیامت زنده است.

»دکتر حسین بابازاده مقدم« در گفت وگو با »دنیای هوادار«:

مسیر زندگی شهید مسیب زاده، آینه شهیدان همت و چمران بود

دیالوگ

اقتصاد

جناب آقای دکتر رضا عباس زاده - مدیرعامل محترم خانه مطبوعات استان البرز
درگذشت دخترعمو گرامی تان موجب تاسف و تالم خاطر گردید، ضمن عرض تسلیت آرامش ابدی و علو 

درجات برای آن بانوی سفر کرده و برای حضرتعالی و سایر بازماندگان صبر و شکیبایی مسئلت می نماییم
مدیرمسئول و تحریریه مجموعه رسانه ای دنیای هوادار و پایگاه های خبری دیوان نیوز-هواداری نیوز

رضا شاعری

  نویسنده
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استان ها

سیستان و بلوچستان

»رئیسی« در زاهدان مطرح کرد: 

 برای رفع مشکلات 
مصمم هستیم

آیت الله سید ابراهیم رئیسی عصر روز گذشته در دومین 
روز سفر از قبل اعلام نشده به سیستان و بلوچستان، وارد 
و  این شهرستان  استقبال مسئولان  زاهدان شد و مورد 
استان قرار گرفت. رئیس جمهور در این سفر که وزرای 
معدن  صنعت،  شهرسازی،اقتصاد،  و  راه  نیرو،  کشور، 
رئیس  و  بودجه  و  برنامه  سازمان  رئیس  تجارت،  و 
جریان  در  از   نزدیک  دارند،  حضور  ر ئیس جمهوری  دفتر 
موضوعات، مسائل و مشکلات این شهرستان قرار می گیرد.
اینکه  بیان  با  زاهدان  به  ورود  بدو  در  رئیسی  آیت الله 
 حضور در میان مردم فرصتی مغتنم برای من است، اظهار 
داشت: به فرموده مقام معظم رهبری، هیچ مشکلی را 
راه حل آن در  باشد و  نداشته  راه حل  نمی شناسیم که 
دورن کشور نباشد، پس باید مشکل را شناخت و در حل 

آن مصمم بود.
وی با بیان اینکه استان سیستان و بلوچستان ظرفیت های 
بزرگی دارد و باید این ظرفیت ها را شناخت و از آن بهره برد 
تا مشکلات استان رفع شود، افزود: تلاش می کنیم در این 
سفر شناسایی و احصای مشکلات این منطقه، در جهت 
وزارتخانه ها  و سطح  ریاست جمهوری  نهاد  در  آنها  رفع 

گام های اساسی برداریم.
رئیس جمهور با بیان اینکه بررسی مشکلات و پیگیری 
موانع و مشکلات در اولویت دولت سیزدهم است، تصریح 
در  در جمع مردم، فرصتی مغتنم  اینجانب  کرد: حضور 
جهت بررسی مسائل و مشکلات مردم و آشنایی با موانع 

پیش رو در این استان است.
وی با بیان اینکه در این دیدارها به ویژه در دیدار با مردم 
منطقه سیستان از نزدیک برخی مسائل و مشکلات آنها، 
مورد توجه قرار گرفت افزود: در این سفر برخی مشکلات 
نقطه مرزی منطقه سیستان نیز پیگیری و دستورات لازم 

داده شد.
رئیسی همچنین با اشاره به ظرفیتها و قابلیت های این 
استان در بخشهای مختلف گفت: دولت سیزدهم آمادگی 
کامل دارد تا در کنار جوانان به عنوان ظرفیت عظیم استان 

به مقابله با مشکلات این استان بپردازد.
با  دیدار  در  در  رئیسی  سید ابراهیم  آیت الله  همچنین 
علمای  و  نخبگان  ایثارگران،  مردم،  اقشار  نمایندگان 
سیستان و بلوچستان  با بیان اینکه امروز باید شکرگزار 
اظهار  باشیم،  بلوچستان  و  سیستان  استان  در  امنیت 
داشت: امنیتی که توسط ایثارگران، جانبازان، بسیجیان به 

دست آمده و شیعه و سنی در آن نقش به سزایی دارد.
 وی با بیان اینکه نعمت انسجام ارزشمند سنی و شیعه، 
اقوام، مذاهب وگویش های مختلف یک سرمایه و زمینه 
توسعه یافتگی است و همواره باید آن را پاس داشت، 
یافتگی  توسعه  نقطه  با  هنوز  استان  این  کرد:  تصریح 

فاصله دارد.

البرز

درخطبه  همدانی  حسینی  سیدمحمدمهدی  الله  آیت 
با اشاره به 12 شهریورماه، روز  های نماز جمعه کرج، 
مبارزه با استعمار اظهار داشت: استعمارگران در قالب 
عمران و نوسازی کشورها بر مردم سرزمین های هدف 

سلطه فرهنگی و اقتصادی ایجاد می کنند.
استعمارگر  دولت های  اساس  برهمین  داد:  ادامه  وی 
منابع کشورهای تحت سلطه خود را به تاراج می پ برند 
که در همه جای دنیا اتفاق افتاده و در بلاد اسلامی 

مانع منافع خود را دین می بینند.
آیت الله حسینی همدانی گفت: استعمارگران به اسم 
حجاب  کشف  موضوع  آزادی،  و  علمی  پیشرفت های 
پیش کشیدند و به تدریج از بین بردن خانواده و حریم 

آن، به ترویج شهوات و آزادی زن و مرد پرداختند.
اهداف  به  رسیدن  برای  استعمارگران  کرد:  اضافه  وی 
خود از رادیو و تلویزیون استفاده کردند و اخیرا نیز می 
بینیم فضای مجازی را به صورت گسترده برای اهداف 

شوم خود در دست گرفته اند.
امام جمعه کرج خاطرنشان کرد: امروز شاهد آن هستیم 
که در نتیجه این اقدامات توطئه گران و استعمارگران، 
بانوان در جامعه اسلامی به جای مادر شدن و تربیت 
نسل آینده، سگ به دست گرفته و در خیابان ها پرسه 
استعمار  که  است  آن  دهنده  نشان  امر  این  می زنند، 
کارش را انجام داده و اسلام آمریکایی و شیعه انگلیسی 

نیز از مثال های دیگر دراین زمینه است.
نماینده ولی فقیه در استان البرز بیان داشت: در منطقه 
نماد این پلیدی ها انگلیس است که ۲۰۰ سال جنایاتش 
فراموش نشدنی خواهد بود و امروز آمریکا هم پادوی 
کشورهای  برای  را  عزت  آنچه  است،  شده  انگلیس 
با حفظ  آورد وحدت است، که  اسلامی به همراه می 

استقلال می توان سلطه بیگانگان را قطع کرد.
امام جمعه کرج افزود: امروز اگرچه شاهد بیرون رفتن 
انگلیس  اما  از منطقه هستیم و خواهد رفت،  آمریکا 
جایگزین آن می شود باید ملت ها شجاعت و هوشیاری 

را در این زمینه داشته باشند.

امام جمعه کرج بیان داشت: به تازگی رییس جمهوری 
گفته  و  آورده  میان  به  بی اساسی  حرف های  آمریکا 
دهیم؛  قرار می  اولویت  در  را  دپیلماسی  ما  که  است 
اگر شکست بخورد به گزینه های دیگری روی می آوریم 
یا  فرد دیگر آمریکایی گفته که طرح هزار ضربه چاقو را 
داریم که باید در پاسخ آن ها گفت آمریکا و نوچه هایش 

فرصت استفاده از چاقو را پیدا نمی کنند.
وی خطاب به آمریکایی ها گفت: اگر به ایران ضربه بزنید 
منتظر دهها ضربه به تمام منافع خود در سراسر دنیا 

باشید.
آیت الله حسینی همدانی در بخش دیگری از بیانات 
خود با اشاره به نکته استانی با بیان اینکه چون در این 
روزها خیلی از انقلابی گری و انقلابی بودن می شنویم 
مجموعه  و  انقلابی  فرد  شاخص های  که  است  خوب 
را که رهبر  را مرور کنیم به خصوص مواردی  انقلابی 
معظم انقلاب بیان فرمودند، اظهار داشت: این که دائم 
انسان بگوید انقلابی ام یا دیگران بگویند فلانی انقلابی 

است، که انقلابی نمی شود.
وی با بیان اینکه 

یکی از شاخص های فرد و مجموعه انقلابی قانونمدار 
و  جایگاهی  هر  در  هر کس  کرد:  عنوان  است،  بودن 
انجام داد نه متدین  مسئولیتی کاری برخلاف قانون 
است نه ولایت مدار ولو در روز هزار بار از قانون و ولایت 
و  و مجتهد  نیست، ملاک، ملا  گفتن  بگوید. ملاک، 
استاد دانشگاه بودن نیست. ملاک، فرزند شهید بودن و 
آزاده و جانباز بودن نیست. ملاک، مدت حضور در جبهه 

بودن و حتی نماز شب خواندن و قرآن خواندن نیست.
امام جمعه کرج با بیان اینکه تاریخ را خوانده اید و 
این روزها هم روضه  اش را شنیده اید، بیان داشت: 
شمر قاتل حسین علیه السلام جانباز جنگ و در رکاب 
امیرالمومنین علیه السلام و اهل نماز و دعا بود لذا 
معیار عمل افراد است. معیار پای بند بودن و ماندگار 
بودن بر سر آرمان ها و ارزش ها در عمل است. و الا به 
گفتن ادم خوبی هستم که خوب نمی شود و می بینیم 
که متاسفانه افراد به راحتی مردود می شوند. به خاطر 
ریاست محدود یک ساله و بیشتر و کمتر، برای خودشان 

وزر و وبال درست می کنند و می سوزانند.
آیت الله حسینی همدانی با طرح این پرسش که اگر 
قانون  رفت  یا  قانون عمل کرد  بر خلاف  مدیری 
فساد  مدیری ضد  چنین  وقت  آن  زد  دور  را 
است؟، گفت: آیا این مدیر می تواند خدمت 
صادقانه کند؟ می شود به او اعتماد کرد؟ 
پند  خواه  دهم  تذکر  دارم  وظیفه  من 
بدانید مسیری  اما  گیرید خواه ملال؛ 
که عده ای می روید به سمت آتش 
است و البته سنت خدای تعالی این 
است که در دنیا هم با کسی عقد اخوت 
نبسته است و مفتضح می کند؛ مواظب 

باشید.
آیت الله حسینی همدانی در ادامه به بحث 
البرز پرداخت و گفت:  مشکل نان در استان 
باید صورت  استانداری  از سوی  اقدامی جدی 
گیرد و افرادی که سود جویی دارند باید شناسایی 
هیات  به  مدارس  فعالیت  تغییر  افزود:  وی  شوند. 
کم  مناطق  در  مردم  از  شهریه  گرفتن  و  امنایی 
برخوردار و فقیر نشین خلاف است که باید 
گزارش های لازم داده شود، نماینده 
ولی فقیه در استان البرز همچنین 
بردن  بین  از  برای  تلاش  به 
فقر با صدقه و بخش آن 
هم به صورت پنهانی 

تاکید کرد.

»امام جمعه کرج« مطرح کرد:

انقلابی بودن به حرف نیست!

آذربایجان شرقی

وزیر بهداشت گفت: ورود واکسن به کشور سرعت گرفته 
مقابل  در  مردم  همه  فجر  دهه  تا  امیدواریم  و  است 
ویروس کرونا واکسینه شوند، عین اللهی وزیر بهداشت 
در دیدار با نماینده ولی فقیه در استان آذربایجان شرقی 
گفت: مردم در برابر تحریم های ظالمانه دشمنان مردانه 
ایستادگی کرده اند و دولتی موفق می شود که با این 
مردم مقاوم همراه باشد و امروز در مورد کرونا نیز تنها 
راه مبارزه با این ویروس مرگبار رعایت اصول بهداشتی و 

واکسیناسیون است.
او با اشاره به اینکه عده ای سمپاشی می کنند که واکسن 
کرونا نزنید تاکید کرد: به توصیه مقام معظم رهبری اگر 
دولت جمهوری اسلامی می گوید واکسن بزنید باید تزریق 

واکسن انجام شود.
عین اللهی گفت: طبق مطالعاتی که در دنیا شده واکسن 

در کنترل کرونا موثر است و می توان از بیماری کرونا 
پیشگیری کرد و در مورد تزریق واکسن کرونا نیز نباید 
صف و نارضایتی باشد چرا که ما باید به مردم احترام 
بگذاریم. ما باید باید منتظر مردم باشیم نه مردم منتظر 

ما. ما باید احساس نوکری بکنیم.
او افزود: ما باید تا شش هفته دیگر خیلی تلاش کنیم. 
از مردم می خواهیم با حرکت مردمی به صحنه بیایند 
در  استانداران هم  و  نهاد ها  و  بزنند. خیران  واکسن  و 
سریعتر  هرچه  تا  دهند  انجام  جهادی  کار  مدت  این 

واکسیناسیون تمام شود.
ویژه رسانه ملی  به  اضافه کرد: رسانه ها  بهداشت  وزیر 
رسالت خود را انجام دهند و در برابر پخش شایعات، اخبار 
و تبلیغات منفی در مورد واکسن کرونا تدابیر رسانه ای 

لازم را بیندیشند.

»وزیر بهداشت« مطرح کرد؛

تلاش برای واکسیناسیون همه مردم تا دهه فجر امسال

سردار سرلشکر »سید حسن فیروزآبادی« دعوت حق را لبیک گفت
سردار سرلشکر بسیجی سیدحسن فیروزآبادی رئیس سابق ستاد کل نیرو های مسلح و مشاور عالی نظامی فرماندهی کل قوا، 
پس از مدتی بیماری، به دیدار معبود شتافت، سرلشکر فیروزآبادی از سال ۱۳۶۸ تا ۱۳۹۵ به مدت ۲۷ سال با حکم رهبر معظم 
انقلاب، به عنوان رئیس ستاد کل نیرو های مسلح مشغول به خدمت بود و پس از آن، از سوی حضرت آیت الله خامنه ای به 
عنوان مشاور عالی نظامی فرماندهی کل قوا منصوب شد، وی در دوره اخیر فعالیت مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز، با حکم 

مقام معظم رهبری، به عنوان عضو حقیقی مجمع منصوب شده بود.
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فرهنگی

فصل سوم سریال »ساخت ایران« به کارگردانی بهمن گودرزی 
سریال  اصلی  بازیگران  که  رفت  دوربین  جلوی  حالی  در 
مشخص شدند، »ساخت ایران۳« جدیدترین محصول نمایش 
خانگی است که مراحل تصویربرداری خود را با حضور مجید 

صالحی و امین حیایی دو بازیگر اصلی پیش می برد.
فصل سوم سریال »ساخت ایران۳« در حالی جلوی دوربین 
رفته است که همه عوامل این سریال پیش از شروع کار 

واکسن دریافت کرده اند. فصل اول این سریال در سال ۱۳۹۰ 
به کارگردانی محمدحسین لطیفی ساخته شد و فصل دوم 
آن به کارگردانی برزو نیک نژاد وارد شبکه نمایش خانگی شد، 
بهمن گودرزی که ساخت فصل سوم را آغاز کرده است در 
کارنامه کاری خود فیلم های »شیش و بش«، »آتیش بازی« 
و »ثبت با سند برابر است« را ساخته و این سریال نخستین 

تجربه او در نمایش خانگی است.

نوجوان  و  کودک  فیلم  بین المللی  معتبر  جشنواره 
»دیورسینه« فهرست برندگان سی مین دوره این جشنواره 
را رسما اعلام کرد و فیلم کوتاه »رآی« از ایران به کارگردانی 
سپیده برنجی جایزه بهترین فیلم کوتاه  داستانی دوره 
سی ام این جشنواره را کسب کرد. این جشنواره از 26 مرداد 

تا 5 شهریور )17-27 اوت میلادی( در اروگوئه برگزار شد.
جشنواره بین المللی فیلم کودک و نوجوان »دیورسینه« 
 Festival Internacional De Cine Para Niños Y(
Jóvenes Divercine ( رویدادی بین المللی است که هر 
سال در روزهای پایانی مرداد و اوایل شهریور با موضوع 
کودک و نوجوان در شهر مونته ویدئو در کشور اروگوئه برگزار 

می شود. 
برجسته  آثار  تازه ترین  نمایش  هدف  با  جشنواره  این 

سینمایی در حوزه کودک و نوجوان برگزار می شود. جشنواره 
بین المللی »دیورسینه«، همچنین، با برگزاری بخش های 
توزیع  جشنواره  برگزاری  مدت  طول  در  جنبی  متنوع 
کنندگان فیلم را برای خرید حقوق نمایش آثار کودک و 

نوجوان ترغیب می کند.
در »رآی« به کارگردانی سپیده برنجی، رایا و دوستانش 
در مدرسه آشوب به پا می کنند. در همین حال، رایا با 
وجدان خود دست و پنجه نرم می کند و می کوشد خود و 
ارزش هایش را در پدر و مادرش پیدا کند. رایا که ایمان دارد 
همیشه راه حلی وجود دارد، قصد دارد در برابر مانعی که 
مقابلش قد علم کرده، دست به انتخاب بزند. آیا باید دست 

به دامن جادو شود یا با این موانع چشم در چشم شود؟
مسابقه ی  بخش  در  »رآی«  جهانی  حضور  نخستین 

شصتمین دوره جشنواره فیلم کودک و نوجوان زلین بود و 
در بخش مسابقه جشنواره های شاخصی از جمله چهل و 
نهمین دوره جشنواره دانشجویی »Sehsüchte« در آلمان، 
سی و هشتمین دوره جشنواره فیلم های کودک و نوجوان 
»اله کینو« در لهستان، و بیست و پنجمین دوره جشنواره 
»اشلینگل« در آلمان، بیست و دومین دوره جشنواره زنان 
سئول در کره جنوبی و نوزدهمین دوره جشنواره جهانی 

»ایسکیا گلوبال« در ایتالیا به نمایش درآمده است.
نیلوفر  فتحی،  دلارام  نعیمی،  پیمان  زاده،  قاسم  رایا 
صدری، باران رستگار، ری را آزادی بازیگران این فیلم کوتاه 
هستند، »رآی« نوشته  سپیده برنجی و پیمان نعیمی 
است و با تهیه کنندگی مشترک سپیده برنجی و مجتبی 

بیات ساخته شده است.

امین حیایی و مجید صالحی بازیگران اصلی »ساخت ایران ۳«

»رآی« بهترین فیلم جشنواره کودک و نوجوان »دیورسینه« اروگوئه شد

در انتظار پیروزی دوم؛

سوریه؛ پلُ پیروزی!
شکست ژاپن مقابل عمان، 
برابر  کره جنوبی  توقف 
عراق و پیروزی ایران برابر 
پیچیدگی  بیانگر  سوریه، 
و سختی کار از گروه A در 
راه رسیدن به جام جهانی 
تیم ملی  مربی  است،  قطر 
سوریه کاملا درست گفت؛ 
ایران با چاشنی شانس از دیدار اول پیروز خارج شد و 
این سوریه با فوتبال فیزیکی و استفاده از ضد حملات 
یقینا کار را برای ایران و کره جنوبی که داعیه صعود به 

جام جهانی را دارند، دشوار خواهد کرد.
ما در بازی اول برابر سوریه تیمی پرستاره اما ناهماهنگ 
و بدون برنامه بودیم که البته به واسطه نداشتن تمرینات 
کیفیت  این  حدودی  تا  تدارکاتی  بازی های  و  منظم 
طبیعی هم بود، ولی امیدواریم کادرفنی برای بازی با 
عراق با ترکیبی بهتر در خط دفاعی آرایش تیم را بچیند، 
تیم ملی ما بلافاصله باید عازم دوحه شود تا برای بازی 
سه شنبه مقابل تیم ملی عراق آماده شود، عراق در دیدار 
اول در سئول، کره جنوبی مدعی را متوقف کرد تا نشان 
ایران  دهد که همانند سوریه نمی خواهد پل پیروزی 
شود و در بازی سه شنبه هر چند از سفر خسته کننده 
شرق آسیا می آیند، ولی عراقی ها همچنان یک تیم 
محکم با قدرت بدنی بالا هستند و باید بسیار مراقب 

آنها باشیم.
در خط حمله در دیدار با سوری ها، ناهماهنگی ما مشهود 
بود و در دفاع هم توام با اشتباهات زیادی بودیم که 
این را به حساب بازی اول می گذاریم، اما از بازی دوم 
نباید این اشتباهات دیگر تکرار شود، البته امیدواریم تا 
آن بازی اسکوچیچ و وحید هاشمیان هم برگردند تا با 

صلابت بیشتری به مصاف عراق برویم.
دو تیم ایران و سوریه، در ورزشگاه آزادی تهران به مصاف 
هم رفتند و دیدار نخست مرحله مقدماتی جام جهانی 
این  نیمه نخست  برگزار کردند،  برابر هم  را  2022 قطر 
دیدار با تساوی بدون گل دو تیم به پایان رسید و با 
نتیجه  مساوی به رختکن رفتند. در نیمه دوم تیم ملی 
ایران موفق شد در دقیقه  57 با گل علیرضا جهانبخش 
پایان  تا  را  برتری  این  و  بیافتد  پیش  خود  حریف  از 
بازی حفظ کرد، اکنون و با توقف لبنان و امارات همه 
نگاه ها متوجه بازی های سه شنبه است و باید با یک 
ابتدا در بالای  از همین  را  برد اقتصادی دوم خودمان 

گروه حفظ کنیم.

محمدمهدی  نوشت:  گزارشی  در  خبرآنلاین  خبرگزاری 
اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، در جلسه بررسی 
صلاحیتش در مجلس شورای اسلامی از ۱۴ مورد به عنوان 
تعهداتش در قبال هنر و هنرمندان نام برد که از جمله آن ها 
می توان به حل مشکلات معیشتی هنرمندان و چاره اندیشی 
توزیع غیرقانونی محصولات  تولید و  از  برای پیشگیری 

فرهنگی و هنری و رعایت حقوق مولف اشاره کرد.
شورای  مجلس  نمایندگان  که  بود   ۱۴۰۰ شهریور  سوم 
رای  و ۲۸  مخالف  رای  موافق، ۷۷  رای  با ۱۸۱  اسلامی 
ممتنع، محمدمهدی اسماعیلی را به عنوان چهاردهمین 

وزیر فرهنگ وارشاد اسلامی انتخاب کردند.
عبدالمجید  دوزدوزانی،  عباس  میناچی،  ناصر 

معادیخواه، سیدمحمد خاتمی، علی لاریجانی، 
مهاجرانی،  عطاءالله  میرسلیم،  سیدمصطفی 
محمدحسین  مسجدجامعی،  احمد 
علی  حسینی،  سیدمحمد  صفارهرندی، 
جنتی، سیدرضا صالحی امیری و سیدعباس 
در  که  بودند  پیشین  وزیر   ۱۳ صالحی، 
دوره های مختلف تصدی این وزارتخانه را 

برعهده داشتند.
محمدمهدی اسماعیلی متولد سال ۱۳۵۴ در 

دانش آموخته  همدان،  کبودرآهنگ  شهرستان 
دکترای علوم سیاسی از پژوهشگاه علوم انسانی و 

مطالعات فرهنگی و عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
است. او تحصیلات حوزوی را نیز در کارنامه دارد و از جمله 

سوابق اجرایی و مدیریتی اش می توان به معاونت فرهنگی 
مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری در دولت نهم، 
معاونت پژوهشی مرکز اسناد انقلاب اسلامی، معاونت 
استانداری اصفهان، عضویت در کارگروه تحول فرهنگی 
وزارت فرهنگ وارشاد اسلامی در دولت نهم، مشاور فرهنگی 
تولیت آستان قدس رضوی، مشاور فرهنگی و اجتماعی 
رئیس قوه قضائیه، مدیرکلی نظارت سیمای صداوسیما و 

مدیرکلی برنامه ریزی مرکز تحقیقات صداوسیما اشاره کرد.
او در در جلسه بررسی صلاحیتش به عنوان وزیر پیشنهادی 

فرهنگ وارشاد اسلامیِ دولت سیزدهم، فرهنگ را این طور 
آداب،  از بینش ها، گرایش ها،  تعریف کرد: »مجموعه ای 
عادات، روش ها، سنت ها و سبک زندگی در جوامع و در یک 
کلمه هویت فردی و اجتماعی انسان ها و تمثیلِ »فرهنگ 
مثل هوا«ست؛ حال وهوای مردم ما، حال وهوای جامعه ما 

و حال وهوای خود ما«.

آن چه در ادامه می خوانید، نگاهی است دوباره به رئوس 
برنامه های محمدمهدی اسماعیلی که در روز سه شنبه، دوم 

شهریور در مجلس شورای اسلامی مطرح کرد.
حل مشکلات معیشتی هنرمندان که در پی شیوع کرونا 
افزایش  اقتصادی،  رکود  برای  چاره اندیشی  شد،  تشدید 
چندبرابری قیمت محصولات فرهنگی، فقدان نظارت و 

گرانی افسارگسیخته که موجب کاهش قدرت خرید و حذف 
این محصولات از سبد خانواده ها شده است، تدبیری برای 
پیشگیری از تولید و توزیع غیرقانونی محصولات فرهنگی و 
رعایت حقوق مولف، چاره اندیشی برای فقدان تناسب الگوی 
حکمرانی در عرصه فرهنگ با گسترش فضای مجازی و 
پیشران های فناوری، به رسمیت شناختن فناوری های نوین 
و وزن دادن به آن ها در ساختار اداری وزارت فرهنگ وارشاد 
این  با  متناسب  وزارتخانه  این  چابک سازی  و  اسلامی 
از  اسلامی  فرهنگ وارشاد  وزارت  خارج کردن  تغییرات، 
وضعیت منفعل و کم اثر، پیگیری وضعیت ادارات ارشاد 
استان ها و سوق دادن آن ها به سمت حوزه سیاستگذاری و 
نه صرفا نظارتی، پیگیری دسترسی عادلانه همه مناطق 
کشور به امکانات فرهنگی و ابراز تاسف از متمرکزشدن 
آثار فرهنگی در تهران، احیای نقش  حوزه تولید 
سنجش  سنجه ها،  نوسازی  عمومی،  فرهنگ 
علمی شاخص های کیفی و کمی سبک زندگی، 
رشد اخلاق اجتماعی و بررسی میزان موفقیت 
دستگاه ها برمبنای رصدهای مستمر و پایش های 
معتبر در ابعاد شهری، استانی و کشوری از طریق 
ارتقای وضعیت شورای فرهنگ عمومی استان ها، 
بازطراحی آرایش رسانه ای کشور و تغییر از موضع 
پدافنی به موضع آفندی، تقویت اقتصاد فرهنگ، 
بهبود کسب وکارهای قانونی و تقویت رویکرد صادرات 
صنایع فرهنگی، تقویت عادلانه زیرساخت های تولیدی و 
اصلی  زیرساخت های  در  پیگیری خودکفایی  و  آموزشی 
حوزه نشر، تقدیر از مفاخر و نخبگان فرهنگی در استان های 
گوناگون، هدفمندسازی حمایت های دولتی از کالاها و 
دقت،  افزایش  الگوها،  اصلاح  فرهنگی وهنری،  خدمات 
سرعت و هوشمندی در فرآیندهای نظارتی و حمایتی و 
قراردادن بیانیه گام دوم انقلاب به عنوان منشوری برای 
آگاهی ملت ایران و راهبردی برای نهادینه سازی انقلاب و 
نقشه راه فرهنگی کشور برای تحقق آرمان های اسلامی، 
نوین  تمدن  و  جامعه پردازی  نظام سازی،  پروژه  تکمیل 

اسلامی در صدر برنامه ریزی ها.

دریچه ورزشی

بررسی برنامه  »محمدمهدی اسماعیلی«؛

۱۴ قولی که وزیرِ فرهنگ وارشاد اسلامیِ دولت سیزدهم داده است

فرهنگ و هنر

سینما و تئاتر

سیدرضا فیض آبادی

 نویسنده و روزنامه نگار

»دنیای هوادار« یاد و خاطره زنده یاد »فرشته طائرپور «
 - بازیگر فقید سینما و تلویزیون - را گرامی می دارد
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ورزشی

توپ و تور

سوژه

لهستان قهرمان و بلغارستان نایب قهرمان شد؛ 

تیم ملی نوجوانان ایران به عنوان سومی جهان رسید

با عبور از رکورد علی دایی؛

نام رونالدو در کتاب رکورد های گینس ثبت شد

تیم ملی والیبال زیر ۱۹ سال ایران با پیروزی مقابل روسیه در 
رده سوم مسابقات والیبال قهرمانی نوجوانان جهان قرار گرفت، 
هفدهمین دوره مسابقات والیبال قهرمانی نوجوانان پسر زیر 
19 سال جهان  از تاریخ )دوم شهریورماه 1400( به میزبانی ایران 
در دو سالن دوازده هزار نفری و فدراسیون والیبال مجموعه 
ورزشی آزادی تهران آغاز شد و در روز )پنجشنبه 11 شهریو ماه( 
با قهرمانی بلامنازع تیم خوش تکنیک لهستان به کار خود 

پایان داد. 
با کنار رفتن دو تیم دومینیکن و گواتمالا که تست کرونای  
چند بازیکن شان مثبت بود، این رقابت ها با حضور ۱۸ تیم در 
چهار گروه D-C-B- A برگزار شد و تیم های برتر به مرحله یک 

هشتم نهایی راه پیدا کردند.
تیم ملی والیبال نوجوانان ایران پس از شکست ناباورانه  3 
بر 0 مقابل تیم لهستان در مرحله گروهی، در این مرحله به 
مصاف جمهوری چک رفت و پس از پیروزی ۲۴/۲۶ در ست 
اول، در یک دیدار آسان دو ست دیگر را هم با نتایج، ۱۹/۲۵ و 
۱۳/۲۵ پیروز شد و در نهایت 3 بر 0 مقابل این تیم به برتری 
رسید، در اين مرحله، بلغارستان 3-0 مصر را شکست داد، ایتالیا 
3-0 نیجریه، روسیه 3-0 کوبا، برزیل 3-0 هند، آرژانتین 0-3 
تایلند، لهستان 3-0 کلمبیا، آلمان 3-2 بلژیک و ایران 3-0 از 
سد جمهوری چک گذشتند و به مرحله حساس یک چهارم 

نهایی صعود کردند.
تیم ملی والیبال نوجوانان کشورمان در یک بازی حساس و 
نفسگیر در مقابل تیم آرژانتین به برتری 3 بر 1 رسید و جزو 
چهار تیم برتر به مرحله نیمه نهایی راه یافت و برای دومین 
بار، با تیم ملی لهستان که در اولین بازی مرحله گروهی موفق 
شده بود با نتیجه شگفت آور 3بر صفر تیم خوش قواره ما 
فراوان،  با وجود تلاش های  و  قرار گرفت  را شکست دهد، 
یکبار دیگر شکست را پذیرا شد و برای رسیدن به مدال برنز 
می بایست تیم قدرتمند روسیه را از پیش رو برمی داشت تا 

عنوان سومی جهان را به خود اختصاص دهد. 
بلندقامتان ایران، برای دستیابی به این مهم با ترکیب اولیه و 

آشنا، عرشیا به نژاد)پاسور(، امیرمحمد گل زاده)قطر پاسور( پوریا 
حسین خانزاده و یونس جوان)قدرتی زن( یوسف کاظمی و 
عرفان نوروزی)سرعتی زن( و سجاد جلوداریان )لیبرو( مقابل 
روسیه حاضر شدند، نوجوانان والیبال ایران درحالی به این 
مسابقه پا گذاشتند که تنها به برد و کسب مقام سوم فکر 

می کردند. 
در ست اول این رقابت حساس، تیم ملی والیبال ایران عملکرد 
نتیجه  با  توانست  و  گذاشت  نمایش  به  از خود  را  خوبی 
۲۵ بر ۱۴ پیروز شود، اما در ست دوم این دیدار، تیم ملی 

والیبال ایران از حریف عقب افتاد و در اواخر بازی 
بلندقامتان ایران عملکرد بهتری نسبت 

به روسیه داشتند و موفق شدند 
امتیازات را برابر کنند، در 

ملی  تیم  نیز،  ادامه 
برتر  تیم  روسیه 

و  شد  میدان 
شد  موفق 
را  دوم  ست 
با نتیجه ۲۵ 
بر ۲۲ به نام 
تمام  خود 

کند.
و  اوایل  در 
ست  اواسط 

این  سوم 
تیم  مسابقه، 

ملی والیبال ایران 
والیبال  ملی  تیم  و 

روسیه پایاپای هم پیش 
رفتند که در انتهای بازی، تیم 

بهتری  عملکرد  روسیه  والیبال  ملی 
بیافتد، لیکن  ایران جلو  از  داشت و موفق شد 

بازیکنان ایران با آبشارهای انفجاری امیرمحمد گل زاده و دفاع 
عالی یوسف کاظمی، نتیجه را برابر ۲۴ کردند، ست رالی سوم 
این رقابت که ۳۵ دقیقه به طول انجامید بسیار جذاب و 
دیدنی بود، چرا که تیم ملی والیبال ایران با وجود عقب افتادن 
در این ست موفق شد در نهایت ست سوم را با نتیجه ۲۷ بر 

۲۵ به پیروزی برسد.
در ست چهارم این مسابقه، تیم ملی والیبال روسیه بازی را 
بهتر آغاز کرد و موفق شد از اشتباهات ایران حداکثر استفاده را 

ببرد تا این ست با امتیاز ۲۵ بر ۲۱ به نفع  روسیه پایان پذیرد، 
با این نتیجه دو تیم در ست شماری برابر شدند و سرنوشت 
این بازی جذاب و تماشایی به ست پنجم کشیده شد، تا پیروز 

این دیدار بسیار حساس و ارزشمند مشخص شود.
در ست پنجم این رقابت، بلندقامتان ایران بازی فوق تصوری 
را به نمایش در آوردند و با آبشارهای انفجاری امیرمحمد 
گل زاده، حسین خانزاده، عرفان نوروزی، یونس جوان و یوسف 
کاظمی که الحق هرگاه پاس کوتاه در منطقه ۳ برایش ساخته 
و پرداخته می شد، چنان باقدرت به توپ ضربه می زد که هیچ 
يک از مدافعان روی تور و داخل زمین قادر به 

مهارش نبودند.
کم ترین  با  اینکه  بر  مضاف 
را  خود  برتری  اشتباه 
تور  روی  دفاع  در 
انجام می داد، اما 
روس ها پراشتباه 
شدند  ظاهر 
ماکسیم  و 
کسیمف  ما
بی  مر سر
تیم  این 
هر  از  که 
زمان  دو 
حت  ا ستر ا
در  خود 
اولیه  امتیازات 
بود  کرده  استفاده 
به  دست  ناچار  به 
چند تعویض  زد تا شاید 
برگردند  بازی  به  شاگردانش 
خوب  دفاع های  و  نشد  اینگونه  که 
کاظمی از یک سو و آبشارهای مهارنشدنی گل زاده 
و حسین خانزاده چنان کولاکی به راه انداختند که شیرازه تیم 
روسیه به هم ریخت و تمرکز را از دست دادند و در نهایت ست 
پنجم را تیم ملی والیبال ایران توانست با نتیجه غیر قابل 
تصور ۱۵ بر ۶ به نام خود کند و پیروز این دیدار فوق العاده 

حساس شود.
با این حساب، تیم ملی والیبال ایران توانست با نتیجه 3 بر 2 
مقابل روسیه به برتری برسد و عنوان سومی رقابت های جهانی 

را به نام خود ثبت کند و مدال برنز را به گردن آویزد.

در ادامه این رقابت ها، تیم ملی والیبال لهستان برای کسب 
عنوان قهرمانی در مقابل تیم بلغارستانی قرار گرفت  که موفق 

شده بود در مرحله نیمه نهایی روسیه را مغلوب کند. 
در فینال هفدهمین دوره رقابت  های والیبال قهرمانی نوجوانان 
جهان که به میزبانی ایران در دو سالن دوازده هزار نفری و 
فدراسیون بدون حضور تماشاگر به مورد اجرا درامد، تیم های 
بلغارستان و لهستان در سالن 12 هزار نفری مجموعه ورزشی 
آزادی به مصاف هم شتافتند که در نهایت لهستانی ها در 
سه ست متوالی و با امتیازهای 25 بر 20، 25 بر 19 و 25 
بر 19 بلغارستان را شکست داد و مقتدرانه، قهرمان این دوره 

مسابقات والیبال قهرمانی نوجوانان زیر 19 سال جهان شدند.
 بلغارستان در مرحله نیمه نهایی روسیه را از پیش رو برداشت 
و لهستان هم بر ایران غلبه کرد، جیکوب مشچرزاک، کامیل 
متیوشک  نوویک،  تایتوس  کوبیکی،  کاجیتان  شمیندرا، 
کوفکا، پایوتره اسلیوکا و کوبا هاوریلوک )لیبرو( هم بازیکنان 
شروع کننده برای لهستان بودند و بلغارها با ترکیب، استیو 
پالو، جورج تاتاروو، ویکتور بودوروو، نادمیر گارکوو، الکساندر 
نیکولوو، نازادبوچکوو و جورج میتوو)لیبرو( بازی را آغاز کردند 
که در نهایت بازنده زمین را ترک گفتند وبه نایب قهرمانی 

بسنده کردند.
والیبال  مسابقات  دوره  هفدهمین  پرونده  ترتيب  این  به 
قهرمانی نوجوانان جهان که از 2 شهریورماه به میزبانی ایران در 
تهران آغاز شده بود، روز پنج شنبه ۱۱ شهریور ماه با قهرمانی تیم 
نوجوانان خوش ترکیب و خوش تکنیک لهستان بسته شد، در 
نهایت در این رقابت ها تیم های بلغارستان، ایران و روسیه در 

رده های دوم تا چهارم قرار گرفتند.
در پایان این مسابقات مراسم اهدای مدال وجوایز تیم ها و 
نفرات برتر با حضور مقامات و نماینده های فدراسیون جهانی 
والیبال، وزارت ورزش و جوانان و فدراسیون والیبال جمهوری 

اسلامی ايران برگزار گردید.
هفت بازیکن فوق ستاره پست های مختلف تیم ها معرفی 
شدندو جوایز خود را دریافت نمودند، در این انتخابات یوسف 
بهترین مدافع وسط  عنوان  به  بچه شیرازی  کاظمی شیر 
انتخاب شد، ارزشمند ترین بازیکن نوجوان زیر 19 سال جهان: 
تایتوس نوویک شماره 8 لهستان بود، بهترین پاسور: استویل 
پالو شماره 10بلغارستان، بهترین آبشار زن: الکساندر نیکولوو 
شماره 11 بلغارستان و کامیل شمیندرا  شماره 2 لهستان، 
ایران  شماره 6  کاظمي  یوسف  تور  روی  مدافعان  بهترین 
وجیکوب مشچرزاک شماره 1 از لهستان و بهترین لیبرو: کوبا 

هاوریلوک شماره 14 از تیم لهستان شدند.

نام کاپیتان تیم ملی فوتبال پرتغال به عنوان برترین گلزن 
ملی تاریخ فوتبال جهان در کتاب رکورد های گینس به ثبت 
رسید، پیش از بازی پرتغال برابر ایرلند، کریستیانو رونالدو 
و علی دایی با ۱۰۹ گل زده به طور مشترک برترین گلزنان 
کاپیتان  اما  بودند،  جهان  فوتبال  تاریخ  ملی  بازی های 
رساند مجموع  ثمر  به  ایرلند  برابر  که  گلی  دو  با  پرتغال 

گل های ملی خود را به عدد ۱۱۱ افزایش داد و با عبور از 
رکورد علی دایی به تنهایی عنوان آقای گل بازی های ملی 
کتاب  دلیل  همین  به  کرد،  خود  آن  از  را  جهان  فوتبال 
رکورد های گینس مدرک برترین گلزن بازی های ملی جهان 

را به نام رونالدو صادر کرد.
در حالی که پرتغال با نتیجه یک بر صفر از ایرلند عقب بود، 

رونالدو در دقیقه ۸۹ گل تساوی تیمش را به ثمر رساند و 
با همین گل از رکورد علی دایی عبور کرد. او در دقیقه ۹۶ 
هم گل پیروزی بخش و صد و یازدهم خود را برای پرتغال 
به ثمر رساند، این بازیکن ۳۶ ساله با ۱۸۰ بازی رکورد دار 
بیشترین حضور در تیم ملی پرتغال و تنها بازیکنی است  

که توانسته مقابل ۴۵ تیم  ملی مختلف گلزنی کند.

اصغر قلندری

  نویسنده و روزنامه نگار

تیم ملی فوتبال ایران راهی قطر شد
تیم ملی فوتبال ایران با پرواز اختصاصی روز پیش تهران را به مقصد دوحه ترک کرد تا در دومین دیدار خود به مصاف تیم عراق برود، تیم ملی 
فوتبال در نخستین دیدار از مرحله نهایی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر روز پنجشنبه به مصاف سوریه رفت و توانست این تیم را با نتیجه یک 

بر صفر شکست دهد، دومین بازی تیم ملی فوتبال ایران برابر عراق روز سه شنبه ۱۶ شهریور در دوحه برگزار می شود.

به این ترتيب پرونده هفدهمین دوره مسابقات والیبال قهرمانی نوجوانان جهان که از 2 شهریورماه به میزبانی ایران در تهران آغاز شده 
بود، روز پنج شنبه ۱۱ شهریور ماه با قهرمانی تیم نوجوانان خوش ترکیب و خوش تکنیک لهستان بسته شد، در نهایت در این رقابت ها تیم های 

بلغارستان، ایران و روسیه در رده های دوم تا چهارم قرار گرفتند. در پایان این مسابقات مراسم اهدای مدال وجوایز تیم ها و نفرات برتر با حضور مقامات 
و نماینده های فدراسیون جهانی والیبال، وزارت ورزش و جوانان و فدراسیون والیبال جمهوری اسلامی ايران برگزار گردید.
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چرا بعد از واکسن، ورزشی
کرونا  میگیریم؟!

اسکن کنید

در دهمین روز بازی های پارالمپیک حامد امیری 
در دوومیدانی صاحب مدال طلا و مهدی پور رهنما 
در تکواندو صاحب مدال نقره شدند، در روز دهم 
ماده های  در  ایران  ورزشکاران  توکیو  پارالمپیک 
دوچرخه سواری، دوومیدانی، تکواندو و تیروکمان 
مسابقه دادند. حامد امیری در پرتاب نیزه توانست 
دهمین مدال طلای کاروان ایران را به دست آورد. 
همچنین مهدی پوررهنما در تکواندو صاحب مدال 

نقره شد.
تاکنون ساره جوانمردی در تیراندازی، زهرا نعمتی 
وزنه برداری،  در  رستمی  الله  روح  تیروکمان،  در 
وحید نوری و محمدرضا خیرالله زاده در جودو و 
امیر خسروانی، مهدی اولاد، هاشمیه متقیان، حامد 
امیری و سعید افروز در دوومیدانی موفق به کسب 

مدال طلا برای کاروان ایران شده اند.
و  پیروج  علی  مختاری،  علیرضا  پاپی،  امان الله 
مهدی اولاد در دوومیدانی، امیر جعفری، حامد 
صلحی پور و منصور پورمیرزایی در وزنه برداری، 
رمضان بیابانی در تیروکمان و مهدی پوررهنما 
شدند.  نقره  مدال  کسب  به  موفق  تکواندو  در 
سامان رضی در وزنه برداری هم موفق به کسب 
مدال برنز شده است، ایران اکنون با ۱۰ طلا، ۹ 
نقره و یک برنز در جدول مدالی در رده سیزدهم 

قرار دارد.

دوچرخه سواری:

سواری  دوچرخه  مسابقات  در  محمدی  مهدی 
توکیو  پارالمپیک   5_C4 کلاس  جاده  استقامت 
به همراه ۲۴ رکابزن دیگر در خط شروع مسابقه 
قرار گرفت. این رقابت زیر بارندگی شدید برگزار شد 
و محمدی در حالی که سه دور تا پایان رقابتش 
داشت، به دلیل لغزندگی زمین خورد و از ادامه 
کار بازماند. خوشبختانه حال او خوب است و فقط 
کمی دستش زخم شده است. محمدی پیش از 
این در تایم تریل جاده یازدهم شده بود و در پیست 

تعقیبی انفرادی هم به مدال نرسیده بود.

دوومیدانی:

حامد امیری در رقابت های دوومیدانی بازی های 
 f54 پارالمپیک توکیو در ماده  پرتاب نیزه کلاس
با پنج ورزشکار دیگر به رقابت پرداخت. او با رکورد 
۳۱.۳۵ علاوه بر مدال طلا، رکورد پارالمپیک توکیو 
را نیز شکست و تعداد مدال های طلای کاروان 
ایران دو رقمی و به عدد ۱۰ رسید، امیری پرتابهایی 
به طول ۳۱.۲۷، ۲۹.۴۹، ۲۹.۹۹، ۳۱.۳۵، ۲۸.۱۶ را 

داشت و پرتاب آخرش خطا شد.

تکواندو:

مهدی پوررهنما، دارنده چهار عنوان قهرمانی جهان 
در رقابت های وزن منهی ۷۵ کیلوگرم پاراتکواندو 
در دور اول رقابت ها استراحت داشت. او در اولین 
رفت  ترکیه  از  سلیک  فاتح  مصاف  به  دیدارش 
و توانست با برتری قاطع با نتیجه  37 بر 21 به 
برتری دست یابد. پوررهنما در مرحله نیمه نهایی 
برابر  نورلان دومبایف از قزاقستان با نتیجه ۲۴ بر ۶ 
به پیروزی رسید و راهی فینال شد. او در فینال برابر 
لوپز گارسیا از مکزیک با نتیجه 2۶ بر 20 شکست 
خورد و مدال طلای این رقابت ها را  از دست داد و 

به  مدال نقره رسید.

تیروکمان:

نهایی  هشتم  یک  مرحله  در  رحیمی  غلامرضا 
پارالمپیک  بازی های  ریکرو  تیروکمان  مسابقات 
توکیو به مصاف کوین ماتر از آمریکا رفت و با 
نتیجه ۶ بر ۵ و در تیر طلایی تن به شکست داد. 
رحیمی که با صدرنشینی در مرحله تعیین رنکینگ 
و با رکوردی بالاتر از حدنصاب پارالمپیک به این 
مرحله از مسابقات رسیده بود، فردا در بخش میکس 
ریکرو با همراهی زهرا نعمتی به مصاف حریفانش 

خواهد رفت.

ضعف دیپلماسی، ضعف روابط عمومی، 
نه  نتایج  بازی،  رفیق  عملکرد،  ضعف 
دلخوری  المپیک،  دلچسب  چندان 
مربیان سازنده و بسیاری کم و کاستی 
در  کنونی  مدیریت  حاصل  دیگر،  های 
ورزش  نام  که  ای  رشته  است.  کشتی 
اول بر آن نهاده شده و با رسم و آیین 
مردم ایران در هم سرشته است. مصائب 
این روزهای کشتی آنچنان زیاد است که 
حتی مصاحبه مربی بزرگی چون محمد 
بنا در دفاع از عملکرد دبیر می تواند نقد 
جدی منتقدین را به دنبال داشته باشد. 

البته ما به سهم خود همواره از عملکرد 
این مربی تمجید کرده ایم و علی رغم 
برخی نقدهای از سر شفقت، حتی از ذکر 
این کم و کاستی ها اجتناب داشتیم 
چنانکه در رابطه با دیدگاه اخیر وی در 
ایشان هم  با  دبیر  فدراسیون  خصوص 

نظر نیستیم.
حاشیه های فدراسیون کشتی طی هفته 
از سخنان  بخشی  با پخش  اخیر  های 
رییس فدراسیون در مورد مربیان مازندران 
به اوج رسید. دبیر که تلویحا مربیان این 
بود  کرده  دانشی متهم  به کم  را  خطه 
مورد انتقاد بسیاری از آنان مواجه شد. 
گماردن پژمان درستکار به عنوان سرمربی 
تیم ملی کشتی آزادبزرگسالان اوج بی 
و  کارکشته  مربیان  جامعه  به  توجهی 
توانمند بود که پیامدهای آن همچنان 
ادامه دارد. این انتخاب شاید مهمترین 
در عرصه شطرنج سیاست  دبیر  اشتباه 
های راهبردی باشد که مطمئنا پس لرزه 
های آن در آینده ای نه چندان دور بیش 

از پیش هویدا خواهد شد. 
سیاست های پرحاشیه و چالش برانگیز 
رییس فدراسیون کشتی نه تنها در بخش 
فنی بلکه در بخش اداری نیز  نمود عینی 
داشته است. جایی که دبیر فدراسیون 
بالاخره نتوانست با شرایط موجود کنار 
بیاید و عطای ماندن را به لقایش بخشید 
و رفت. جلال عسگری خیلی حوصله به 
خرج داد که دو سال تحمل کرد. او قصد 
سرکار  بر  جدید  سال  ابتدای  از  داشت 

حاضر نشود اما اصرار دوستان 
باعث شد تا این اواخر 

ادامه دهد. عسگری 
یکبار دیگر قبل از 

قصد  المپیک 
گیری  کناره 
که  داشت 

سبب  به 
پرهیز از 

تصمیم  احتمالی  حاشیه  هرگونه  بروز 
کرد  واگذار  المپیک  از  پس  به  را  خود 
و نهایتا چند روز پیش برای همیشه از 

فدراسیون کشتی رفت. 
مسئول کمیته انضباطی فدراسیون نیز 
شد.  خارج  فدراسیون  از  وی  دنبال  به 
حمیدرضا اورسجی از دانش آموختگان 
سلیم و کاربلد رشته حقوق است که جای 
فاطمه  نام  به  بانوی جوانی  به  را  خود 
زرین ماه در کمیته مذکور داد. بانویی که 
برای نخستین بار چنین مسئولیتی در 
فدراسیون کشتی بر عهده گفته در بدو 
ورود ادعا کرده با ورزش بیگانه نیست و 
می تواند از عهده وظیفه ای که به وی 

محول شده بر آید. 
پیش از آنها گویا مسئول انستیتو کشتی 
شده،  منصرف  همکاری  ادامه  از  نیز 
انستیتو  رییس  مرادی سومین  کامبیز 
گذشته  سال  دو  طی  که  است  کشتی 
از  این جایگاه مهم منفک می شود. او 
کار  ادامه  امکان  واقع  در  یا  نتوانست 
برای وی فراهم نشد تا دنبال زندگی خود 
برود همانطور که در بخش های روابط 
عمومی و روابط بین الملل کم و بیش 

این شرایط جریان پیدا کرده است.
معمایی  چه  آمدها  و  رفت  این  پشت 
آمدند  که  کسانی  تمام  آیا  دارد،  وجود 
نتوانستند  که  داشتند  مشکل  رفتند  و 
ادامه دهند یا مشکل اصلی جای دیگری 
لازم  توانایی  افراد  این  تمام  آیا  است؟ 
جهت انجام وظیفه محوله را نداشتند یا 
فردی که تصمیم گیرنده است نمی تواند 
افراد مورد نظر خود کار  با هرکسی جز 
کند؟ فدراسیون دبیر، دایره خودی ها را 
چنان تنگ کرده که تعداد نزدیکان وی از 

انگشتان یک دست فراتر نمی رود. 
و  سلوک  شیوه  تعامل در این 

زیر  که  کشتی  فدراسیون  مانند  جایی 
نگاه ۸۵ میلیون ایرانی قرار دارد بسیار 
شیوه  نتواند  اگر  دبیر  است.  خطرناک 
دیپلماسی خود را تغییر دهد و خواهان 
باشد  رفقا  از  اندکی  تعداد  با  کار  ادامه 
عرصه  در  او  برد.  نخواهد  جایی  به  راه 
دیپلماسی بین المللی هم موفق نبوده 
جدیدی  عباس  معرفی  آن  بارز  نمونه 
جهت عضویت در شورای کشتی آسیا بود 
که فرجام موفقیت آمیزی نداشت. حمید 
سوریان هم که قرار است در انتخابات 
هیات رییسه جهانی شرکت کند اخیرا از 
اینکه بتواند در آنجا آرای لازم را به دست 
این  است.  کرده  امیدی  نا  اظهار  آورد 
موارد مفهومی ندارد جز آنکه گفته شود، 
رییس فدراسیون کشتی نه تنها در عرصه 
در  بلکه  بوده،  ناموفق  داخلی  تعاملات 
عرصه دیپلماسی بین المللی نیز توفیق 

لازم را پیدا نکرده است.
حالی  در  حواشی  و  اتفاقات  این 
فدراسیون کشتی را تحت تاثیر خود قرار 
داده که حدود ۴۵ روز دیگر رقابت های 
جهانی نروژ را پیش رو داریم. مسابقاتی 
شرکت  با  و  وزن   ۱۰ در  است  قرار  که 
شود.  برگزار  کشورها  از  کثیری  تعداد 
تیم های کشتی آزاد و فرنگی کشورمان 
این  در  اوزان  از  برخی  در  تغییراتی  با 
میدان حضور پیدا خواهند کرد. آوردگاه 
پژمان  عملکرد  آزمون  نخستین  نروژ 
ملی  تیم  سرمربی  عنوان  به  درستکار 
کشتی آزاد بزرگسالان است. او تاکنون 
تجربه حضور در چنین جایگاه مهمی را 

نداشته.
نتیجه  مسابقات  این  در  آزاد  تیم  اگر 
خوبی بگیرد موفقیت مذکور را منتسب 
به تغییرات انجام شده و شخص درستکار 
خواهند کرد اما اگر نتیجه دلخواه حاصل 
نشود زمان کوتاه مسئولیت وی را بهانه 
می کنند تا موضوع را فیصله دهند. با 
نداند  که  کیست  احوال  این  تمام 
آزاد  روزگار کشتی خصوصا کشتی 
فرنگی  کشتی  اگر  نیست  خوش 
می  ادامه  خود  راه  به  همچنان 
و  محمدبنا  تفکرات  حاصل  دهد، 
تجربیاتی است که وی طی سالیان 
طولانی به دست آورده است. خیلی 
تلاش ها صورت گرفت تا به نوعی 
در کار سرمربی تیم کشتی فرنگی نیز 
دخالت کنند اما  بنا زیر بار نرفت و تا به 
اینجا در کار خود موفق بوده حال باید 
دید در ادامه راه چه نتایجی برای 
کشتی فرنگی و ایضا کشتی 
پیش  میادین  در  آزاد 
خواهد  رقم  رو 

خورد.

پارالمپیک

کشتیِ سراسر ضعف؛

همه مشکلات این روزهای کشتی
نتایج ورزشکاران ایرانی در دهمین روز پارالمپیک؛ 

یک طلا در دوومیدانی 
و یک نقره در تکواندو

تاتامی

محمدرضا کاظمی

 نویسنده و روزنامه نگار
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حرف آخر

اسکوچیچ همچنان بدون ایده؛

تیم ملی در خسوف!
اولین دیدار از رقابت های انتخابی جام جهانی قطر برگزار 
شد و تیم ملی ایران در استادیوم آزادی با یک گل از سد 
تیم ملی سوریه گذشت، دیداری که مطابق انتظار، دشوار 
و فشرده از آب درآمد تا شاگردان دراگان اسکوچیچ، از یک 

بازی پرفشار و مهم، سه امتیاز را به سختی دشت کنند.
سرسختی  حریف  نمی تواند  کاغذ  روی  هیچوقت  سوریه 
ایران باشد، اما زمانیکه تیم ملی بدون یک اردوی  برای 
آماده سازی منظم و برگزاری بازی تدارکاتی، با یک تقویم 
ورزشی پر از اشتباه، به اولین و یکی از مهم ترین دیدارهای 
تیم ملی در راه سفر به جام جهانی قطر، به چشم یک بازی 
معمولیِ دوستانه نگاه می کند، همین حریف در آزادی هم 

کار را برای ما دشوار می کند!
برای  مدونی  برنامه   نیست،  مطالبه گر  ملی  تیم  سرمربی 
امیدِ  و  نگاه   تمام  و  نشده  تعریف  تیم ملی  آماده سازی 
نبوغِ ساق های ستاره های تیم است، رئیس  به  کادرفنی 
فدراسیون همچنان به دعا های مردم کشور و خوبان عالم، 
دل خوش است و تیم ملی با چنین نگاه های غیرحرفه ای، پا 
به رقابت هایی به اهمیت انتخابی جام جهانی قطر گذاشته 
است، بهرحال این  ها را گفتیم که بگوییم؛ تا این سطح، 
انتظاراتمان را نسبت به یکی از پُرستاره ترین تیم ملی های 

چند سال اخیر، تنزل داده ایم!
به هر جهت، تک گل علیرضا جهانبخش با چاشنی شانس 
اسکوچیچ  جیب  در  را  امتیاز  سه  حریف،  مدافع  پای  و 
گذاشت تا دراگان، به رکورد شایسته احترام هشت پیروزی 
متوالی روی نیمکت تیم ملی برسد، البته در ابتدا باید به 
این نکته اشاره کرد که جدا از بار فنی نچندان باکیفیت 
نمایش ملی پوشان در برابر سوری ها، باتوجه به دیگر نتایج 
گروه، این سه امتیاز، روحیه بخش، حائز اهمیت و تا حدی 

دلچسب هم بود.
اما اگر شرایط فنی تیم ملی را به دو نیمه تقسیم کنیم، 
می توانیم یک نیمه را فاجعه و یک نیمه را نسبتا قابل قبول 
بنامیم، نیمه اول جدال با سوری ها، تحت تاثیر اشتباهاتِ 

بزرگ کادرفنی تیم ملی در چینش اولیه ترکیب بود و ۴۵ 
دقیقه از مسابقه، برای تیم ملی بی هدف گذشت.

در خط دفاعی تیم، استفاده از وحید امیری در جناح چپ و 
جعفر سلمانی در پست دفاع راست، از بزرگترین اشتباهات 
سلمانی  جعفر  می شد،  محسوب  دیدار  این  در  کادرفنی 
بال کناری چپ پاست،  علی رغم چند پسته بودنش، یک 
که بازی دادن آن در پست دفاع راست، از عجایبِ ترکیب 
تیم ملی بود که البته در نیمه دوم با اضافه شدن صالح 
حردانی شرایط برای تیم ملی تا حدی مطلوب تر شد، وحید 
امیری هم که بازی در پست دفاع چپ را در پرسپولیس 
یحیی تجربه کرده بود، اینبار نشان داد چندان نمی توان به 
او در این پست اعتماد کرد، گرچه وحید امیری، چه در خط 
هافبک و چه در خط حمله، توانایی های غیرقابل انکاری 
دارد، اما اصرار عجیب کادرفنی به استفاده از امیری در پست 
دفاع چپ، از ابهامات بزرگ تیم ملی است، در شرایطی که 
در همین لیست ۲۷ نفره، حداقل دو دفاع چپ توانمند به 
نام میلاد محمدی و امید نورافکن وجود دارد که تیم ملی 
را از بازی دادن امیری در پست غیرتخصصی بی نیاز می کند، 
همان طور که با اضافه شدن میلاد محمدی به ترکیب تیم 
وضعیت  امیری،  رفتن  جلوتر  خط  یک  و  دوم  نیمه  در 

ملی پوشان چه در دفاع و چه در حمله، کاملا بهبود یافت.
اما قطعا اصلی ترین تفاوت تیم ملی در دو نیمه در قلب 
خط هافبک بود، جایی که پس از مصدومیت میلاد سرلک 
و تعویض اجباری او، سعید عزت اللهی جایگزین او شد تا 
با ارائه یک نمایش بی نقص، دلایل عدم استفاده از او را 
از اصلی ترین پرسش های اهالی فوتبال نسبت به عملکرد 
کادرفنی تیم ملی کند! اشتباهاتی بزرگ، از کادرفنی، که از 
نیمه اول تیم ملی در برابر سوریه، یک نمایش فاجعه بار 
ساخت، گرچه هنوز هم کادرفنی تیم ملی بازی گرفتن از 
چتدین ستاره تیم را بلد نیست، سامان قدوسِ شاغل در 
لیگ جزیره، مهدی قایدی و مهدی ترابی، جوان اول های 
عابدزادهِ  امیر  دروازه بان،  پست  در  حتی  و  ایران  فوتبال 
و  اسکوچیچ  که  هستند  بازیکنانی  آماده،  و  توانمند 

دستیارانش، توانایی استفاده بهینه از آن ها را ندارند .
تعویض های  شد،  بهتر  کمی  شرایط  دوم،  نیمه  در  اما 
خود  تخصصی  پست  در  بازیکنان  و  داد  کادرفنی جواب 
قرار گرفتند، کمی دفاع منسجم سوری ها باز شد و معدود 

تیم ملی سوریه موقعیت هایی بر روی دروازه 
گل  یک  شد،  ثمر خلق  به 

طبق  تا  همان رسید 
دور  وضعیت 
بودن از شرایط 
یک  مسابقه، 

نیمه 
نسبتا  دوم 

قابل قبولی
 را شاهد باشیم.

اشتباه  سه  همین 
کادرفنی در ترکیب اولیه 
تیم ملی، از سوریه یک 
که  ساخت  قلدر  حریف 
در دقایقی از بازی ما را 
مجبور به دفاع کرد، در 
به  تیم ملی  دقیقه،   ۹۰
سوریه چندین موقعیت 
داد و هم کمتر توانست 
آن ها  دروازه  روی  بر 

موقعیت سازی کند، تا به معنای واقعی کلمه، پیروز یک 
را  ما  امیدواری،  از  که جدا  پیروزی  باشیم،  دشوار  دیدار 
نسبت به آینده تیم ملی بیش از قبل نگران کرد! البته 
ناگفته نماند، تلاش های کادرفنی تیم ملی، برای اثبات 
اثربخشی اردوی مینی کمپ، که با حضور بازیکنان شاغل 
در  لیگ برتر برگزار شد هم قابل توجه بود، جایی که هم در 
ترکیب اولیه و هم در تعویض ها، این مورد کاملا به چشم 
می آمد، حال این اردوی بدون برنامه و بی هدف، تا چه حد 
در سطح کیفی تیم ملی تاثیرگذار بود، در آینده نزدیک 

مشخص خواهد شد.
اما همچنان همانند هفت دیدار گذشته، در رویارویی با 
تیم ملی سوریه هم، تیم ملی ایران بدون ایده بود، هیچ 
سبک بازی خاصی از شاگردان اسکوچیچ دیده نمی شود 
است،  ملی پوشان  فردی  نبوغ  به  کادرفنی،  امید  تنها  و 
طوری که خود بازیکنان تیم هم از این سبک پیروزی های 
اقتصادی بدون تاکتیک، خوشحال نیستند، این را می توان 
از صحبت های مهدی طارمی و سردار آزمون هم متوجه شد 
و مهم تر از همه، پروژه جدیدی هم برای تیم ملی تعریف 

نشده است.
همان طور که گفتیم، برای آینده تیم ملی نگرانیم، 
از  آنچه  اما  ندارد،  وجود  تغییر  برای  فرصت 
دیدیم،  همگروه،  تیم های  اول  دیدارهای 
در  نزدیک و دشوار  انتخابی  قطعا یک 
امیدواریم،  ماست،  ملی  تیم  انتظار 
تیم ملی ایران با دراگان اسکوچیچ 
نگرفته  قرار  اشتباهی  مسیر  در 
باشد، زیرا قطعا عراق و کره جنوبی 
یا حتی امارات، رقبای دشوارتری 
آن  بود،  خواهند  تیم ملی  برای 
اشتباهی  هر  که  است  وقت 
از  درخشان  نسلِ  یک  می تواند 
ملی پوشان ایران را از جام جهانی 
با  نمی خواهیم  کند،  دور  قطر، 
بدبینی به تیم ملی نگاه کنیم، 
در  فوق  موارد  ردِ  و  اثبات  اما 
یقینا  کره،  و  عراق  با  دیدار 
بازهم  اما  نمایان خواهد شد، 
می گوییم، نگاهِ ما نسبت به 
کاملا  تیم ملی،  و  کادرفنی 

مثبت خواهد بود.

محمدرضا ولی زاده

  دبیر تحریریه

سرمربی تیم ملی مطالبه گر نیست، برنامه  مدونی برای آماده سازی تیم ملی تعریف نشده و تمام نگاه  و امیدِ کادرفنی به نبوغِ ساق های 
ستاره های تیم است، رئیس فدراسیون همچنان به دعا های مردم کشور و خوبان عالم، دل خوش است و تیم ملی با چنین نگاه های غیرحرفه ای، 

پا به رقابت هایی به اهمیت انتخابی جام جهانی قطر گذاشته است، بهرحال این  ها را گفتیم که بگوییم؛ تا این سطح، انتظاراتمان را نسبت به یکی از 
پُرستاره ترین تیم ملی های چند سال اخیر، تنزل داده ایم!

درحاشیه

مجارها در آستانه جریمه سنگین؛

نژادپرستی شرم آور در بازی انگلیس و مجارستان!
در انتخابی جام جهانی 2022 قطر در قاره اروپا، انگلیس 
موفق شد در بوداپست مقابل مجارستان به برتری پرگل 4 بر 
صفر دست یابد و به یک برد فوق العاده دیگر برسد. این بازی 
با اینکه با برد 4 بر صفر سه شیر به پایان رسید ولی بیشتر 
صحبت ها در خصوص نژادپرستی در قلب اروپا بود و باعث 
شد تا بسیاری نسبت به رفتار هواداران مجارستان واکنش 
شدید نشان دهند. در جریان این دیدار، هواداران حاضر در 
ورزشگاه بوداپست به شدت بازیکنان رنگین پوست انگلیس 
را تحقیر کردند و علیه آنان شعار دادند. طبق گزارش اسکای، 

رحیم استرلینگ باز هم هدف هواداران قرار گرفت و پس 
از گلزنی، مورد هجمه نیز قرار گرفت. تماشاگران بطری های 
نوشابه خود را به سمت او پرتاب کردند و برخی نیز با بمب 

دودزا به استقبال بازیکنان انگلیس پس از گلزنی رفتند.
این مسئله باعث شد تا واکنش بازیکنان انگلیس، کادر فنی 
و فدارسیون فوتبال این کشور را به همراه داشته باشد. در 
ادامه اعتراض آنها یوفا و فیفا نیز به این مسئله واکنش 
افرادی بود که  از  بلینگهام« یکی  نشان دادند.البته »جود 
به شدت مورد هجمه قرار گرفت. بازیکنی که در نیمه دوم 

برای گرم کردن به کنار زمین رفت و با شعارهای نژادپرستانه 
هواداران مجارستان روبه رو شد.

رفتار  به  نسبت  قدرت  با  و  شدت  به  کرد:  اعلام  فیفا 
نژادپرستانه در ورزشگاه ها رفتار خواهیم کردیم که این شکل 
شعارها و رفتارها در ورزشگاه ها به صفر برسد. ما در زودترین 
زمان ممکن تحقیقات خود را در این بازی آغاز و نسبت به 

آن واکنش نشان خواهیم داد.
یوفا نیز اعلام کرد که مجارستان را به شدت جریمه خواهد 
کرد. البته تماشاگران آنها در مسابقات یورو 2020 نیز حرکت 

مشابه انجام داده بودند و مورد جریمه یوفا قرار گرفتند.
این  در خصوص  انگلیس  ملی  تیم  کاپیتان  کین،  هری 
مسائل گفت: در هر سطحی چنین رفتاری غیر قابل قبول 
است و آدم را ناامید می کند. ما آمده ایم اینجا که فوتبال 
بازی کنیم. لذت ببریم و به طرفدارانمان نشان دهیم که 
در بازی های داخلی یا خارجی می توانیم نمایش خوبی 
طرفداران  برخی  که  است  آور  شرم  واقعا  باشیم.  داشته 
تصمیم میگیرند که چنین رفتاری از خودشان نمایش دهند. 

امیدوارم یوفا شدیدا با آنها برخورد کند.


